
Uchwała Nr XXI/206/2012 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 22 czerwca 2012 r. 

 
w sprawie utworzenia Bursy w Drawsku Pomorskim 

 
 Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r.  Nr 142 poz. 1592 ze zmianami), 
art. 2 pkt. 7, art.5 ust. 2 pkt 1 i art. 58 ust. l i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) oraz § 1 
pkt. 1 lit „d”, § 42 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 
2011 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek 
publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz 
wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w 
tych placówkach (Dz. U. Nr 109 poz. 631), Rada Powiatu uchwala, co 
następuje: 

 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 września 2012r. publiczną placówkę oświatową -  
Bursę, mającą siedzibę w Drawsku Pomorskim, przy ul. Warmińskiej 2, zwaną 
dalej Bursą. 
2. Bursa jest placówką oświatową, zapewniającą opiekę i wychowanie uczniom 
w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania.  
3. Bursa prowadzi działalność oświatową na bazie majątku Powiatu Drawskiego 
– nieruchomości zabudowanych, wykorzystywanych dotychczas przez internaty 
Zespołu Szkół Zawodowych w Drawsku Pomorskim oraz Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 w Drawsku Pomorskim.  
4. Nieruchomości opisane w ust. 3 są położone w Drawsku Pomorskim przy ul. 
Warmińskiej 2, działka gruntu nr 301, obręb nr 11 oraz przy ul. Połczyńskiej 9, 
działka gruntu nr 4/68, obręb nr 20. 
 
§ 2. 1. Bursa wchodzi w skład Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Drawsku Pomorskim. 
2. Majątek wymieniony w § 1 ust. 4 zostanie oddany Powiatowemu Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  w Drawsku Pomorskim w trwały 
zarząd. 
 
§ 3. Organizację Bursy określa statut Powiatowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku Pomorskim. 



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego  
i Dyrektorowi Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Drawsku Pomorskim. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
        Przewodniczący Rady  
 
        mgr Jerzy Lauersdorf 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E  

 

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. i ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U.  
z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) do wyłącznej właściwości Rady 
Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu 
dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych  
i wyposażania ich w majątek. 

Wyłączenie internatów ze szkół i utworzenie jednej placówki - bursy, 
umożliwi opiekę i wychowanie uczniom w czasie pobierania nauki poza 
miejscem stałego zamieszkania.  

Bursa będzie również spełniać funkcję oświatową dla klientów 
Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku 
Pomorskim – uczniów odbywających kursy zawodowe. 

 


